1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2018

 O Prefeito do Município de Areias, Estado de São Paulo, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em conformidade com o Edital do

certame em tela,

    C O N V O C A todos os candidatos inscritos no referido

Concurso Público para comparecerem no local, dia e horário abaixo para a realização

das provas objetivas, conforme segue:

PERÍODO MATUTINO

EM 20 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 09:00 HORAS

Cargos Local
Data e

horário
 Professor de Atendimento Educacional Especializado

 Professor de Ensino Infantil

 Professor Ensino Básico I

 Professor Ensino Básico I com especialização em Psicopedagogia

 Professor Ensino Básico II Ciências

 Professor Ensino Básico II Educação Artística

 Professor Ensino Básico II Educação Física

 Professor Ensino Básico II História

 Professor Ensino Básico II Matemática

 Professor Ensino Básico II Português

EMEF PROF.

ANTONIO PINTO

DE CARVALHO

NETO

AVENIDA

SIQUEIRA

CAMPOS, Nº 605

CENTRO –

AREIAS/SP

20/01/2019

09:00

horas

 Agente de Controle de Endemias

 Auxiliar de Consultório Dentário

 Dentista

 Enfermeiro

 Escriturário

 Farmacêutico

 Inspetor de Alunos

 Médico Cardiologista

 Médico Plantonista

 Médico Urologista

 Ouvidor Municipal

EMEF PROF.

JULIO CESAR DA

COSTA SAMPAIO

FILHO

AVENIDA

SIQUEIRA

CAMPOS, Nº 501

CENTRO –

AREIAS/SP

20/01/2019

09:00

horas

 2

PERÍODO VESPERTINO

EM 20 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 14:00 HORAS

Cargos Local
Data e

horário

 Auxiliar de Escritório

 Guarda Municipal

 Merendeira

 Motorista

 Operador de Máquinas

 Pedreiro

EMEF PROF.

ANTONIO PINTO

DE CARVALHO

NETO

AVENIDA

SIQUEIRA

CAMPOS, Nº 605

CENTRO –

AREIAS/SP

20/01/2019

14:00

horas

 Agente Comunitário de Saúde
 Serviços Gerais Feminino
 Serviços Gerais Masculino
 Técnico de Enfermagem

EMEF PROF.

JULIO CESAR DA

COSTA SAMPAIO

FILHO

AVENIDA

SIQUEIRA

CAMPOS, Nº 501

CENTRO –

AREIAS/SP

20/01/2019

14:00

horas

    Os candidatos deverão comparecer portando documento
oficial com foto, sem o qual não será possível a realização das provas.

    Os candidatos deverão comparecer com 30 (trinta) minutos
de antecedência.
    Os portões do local de provas serão fechados às 09 horas
no período matutino e às 14 horas no período vespertino, após o fechamento dos
mesmos não será permitido o acesso ao local.

Prefeitura do Município de Areias - SP.

Aos 16 de janeiro de 2019.

Paulo Henrique de Souza Coutinho

Prefeito Municipal